β'. Τέταρτον δὲ ἥδη κακὸν ἐκινέστο πρὸς τὴν τὴν ἔθνος κατάλυσιν. Φρέγειον ἦν ὁ πόρρω Ιεροσολύμων καρτερώτατον, ὑπὸ τῶν αρχαίων Βασιλέων, εἴς τε ὑπέκθεσιν κτίσεως ἐν πολέμῳ ροπαῖς, καὶ σωμάτων ἀσφάλειαν, κατεσκευασμένον, ὃ ἐκαλεῖτο Μασάδα. τότε προκατειλόπτεις οἱ προσαγορευόμενοι σικάριοι, τέως μὲν τὰς πλησίας χώρας κατέτρεχον, γέδει πλέον ἡ χρειάδη πορευόμενοι. δέει γὰρ ἀνεξέλλοντο τῆς πλείουσας αρπαγῆς. ὡς δὲ τὴν Ρωμαίων σρατιὰν ἡρεμᾶσσαν, σάσει δὲ καὶ τυραννίδι ιδίᾳ τὰς ὃν Ιεροσολύμοις Ιαδαίας ἐπινθάνοντο διηγημένας, αἱρε-

fuit imperiosius iuberet, palam erat, eum velle dominatum sibi soli asserere. Eique se sociabant nonnulli quidem metu, alii vero ex benevolentia, (miram quippe scientiam habebat alios ad se alliciendi fraude et dolo) plurimique, quod ad securitatem suam facere existimabant, ut facinorum, quae patrauerant, causae vni potius, quam multis, adscriberentur. Ad haec, quia manu strenuus erat et bonus consilio, non paucos habebat satellites. Magna autem pars contrariae factionis eum deserebat, nonnulli quidem prae intidia, graue ducentes ei subiici, quem paulo ante parem habuerant; plurimi vero sibi cauentes ab unius dominatu. cum enim, si semel rerum potiretur, haud facile deturba- ri posse existimabant, illudque sibi obiectorum esse, quod prius ei restiterant. Proinde quisque bello potius quidvis pati malebat, quam voluntariam seruiendo seruitutem pro mancipiis male perire. et ex ipsis quidem diuisa est factio, et loannes in contraria dissentientibus parte pro rege se gessit. Sed inter ipsos quidem munita erant omnia custodibus; nihilque aut parum agebatur, si quando in velitatione armis se lacererent: contra plebeculan vero acriter pugnabant, et summa vtrinque contentio erat, quinam praedam maiorem abducerent. Cum autem tribus maximis malis vexaretur ciuitas, bello et tyrannide et seditione, prae caeteris duobus populo leuius videbatur bellum. Itaque relicti familiaribus suis, ad alienigenas profugiebant; et a Romanis salutem, quam inter suos desperauerant, aspergabantur.

2. Quartum vero praeterea malum coortum est gentis in exitium. Castellum erat haud procul ab Hierosolymis validissimum a priscis regibus, et ad parta reponenda in belli periculis et ad corporum tutamen, aedificatum, quod vocabatur Masada. Illud cum Sicarii, ut appellabantur, occupassent, tunc quidem in vicinam regionem excursiones faciebant, nihil aliud praeter necessaria sibi metu quærentes, quippe metu a rapinis amplioribus continebantur. At quamprimum Romanorum exercitum otium agere audirent, et Iudeos Hierosolymitanos ex seditione suaque dominatio-